136.

1025 maggio, Milano.

Adamo detto anche Amizo, Vualperto, Ambrogio e Nazario, preti dell'ordine dei decumani della chiesa Milanese, officiali e custodi della chiesa di s. Lorenzo di Milano, danno a livello ad Arderico giudice, figlio di Anselmo di buona memoria, pure giudice, una pezza di terra con insieme piccole corti ed un orto, presso la detta chiesa e di proprietà della stessa.

Originale nella Biblioteca Universitaria di Halle, proveniente dalla *Collezione Morbio* (4).

Ed.: A. HORTZSCHANSKY u. M. PERLBACH, *Lombardische Urkunden*, p. 11, n. 5.

(S N) Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo vigesimo quinto, mense magius, indictione octava. / Placuit adque convenit inter Adam qui et Amizo et Vualpertus seu Ambrosius adque Nazarius, presbiteris de ordine / deco-  
 5 manorum sancte Mediolanensis ecclesie, officiales et custodes ecclesiæ sancti Laurentii, que est constructa foris et prope ac civitate / Mediolanium, non longe da porta qui dicitur Ticinense, nec non et inter Ardericus iudex filius bone memorie Anselmi item iudex, / de suprascripta civitate Mediolanium, ut in Dei no-  
 10 mine debeat dare, sicut et a presenti dederunt, ipsis Adam et Vualpertus seu / Ambrosius adque Nazarius presbiteris et custodes eidem Arderici iudici ad abendum, tenendum seu censem reddent/dum libellario nomine usque ad annos viginti et novem expleti, id est pecia una de terra cum edificias / casarum pro-  
 15 prias Atoni et suprascripti Nazarii presbitero seu Ariberti adque Adelberti super abente, cum curticellas et / orto insimul tenente, iuris eiusdem ecclesie sancti Laurentii, quas eorum presbiteris et custodes ad suorum usum / et sumptum vel benedictionem abendum pertinet, et reiacet ipsa pecia de terra foris suprascripta  
 20 civitate Mediolanium, / non longe da predicta ecclesia sancti Laurenti; coeret ei da mane via, da meridie terra eiusdem ecclesie sancti Laurentii / que ipsis presbiteris ad eorum obedientia detinent, da sera terra suprascripte ecclesiæ sancti Laurentii, da mons fluvio Ollo/nna, et est eadem pecia de terra

de sub ipsas edificias cum ipsas curticellas et orto insimul per 25  
men/sura iusta tabulas legiptimas octuaginta, cum superiore  
et inferiore, seu cum fine et accessione sua / in integrum; ea  
ratione, uti a modo in antea usque in suprascriptum consti-  
tutum suprascripta pecia de terra de sub ipsas edifici/as cum  
ipsas curticellas et orto insimul tenente ipse Ardericus iudex 30  
abere et tenere debet et fa/cere exinde libellario <sup>(a)</sup> nomine,  
quicquit ei utilitas fuerit, ita <sup>(b)</sup> ut apud eum meliorentur, nam  
non de/pegiorentur. Et persolvere exinde debet usque in supra-  
scriptum constitutum censum singulis annis per omnis fe-/  
stivitate sancti Martini <sup>(c)</sup>, infra octo dies prosimi antea, aut infra 35  
octo postea, vel in ipsa, / argenti denarios solidos octo. Dati  
esse debeant denarii ipsi per suprascriptas constitutas ad su-  
prascripta ecclesia sancti / Laurentii per se ipse Ardericus  
iudex aut suo misso consignati ipsorum Adammi et Vualberti  
/ seu Ambrosii adque Nazarii presbiteris et custodes aut ad 40  
eorum sucessores vel ad eorum misso; alia super/inposita inter  
eis exinde non fiat. Ad expleti libelli vel antea licentiam abere  
debet ipse Ardericus iudex et predic/tis Ato et Nazarius  
presbiter seu Aribertus adque Adelbertus vel eorum heredibus  
predictas edificias, vel si alias super ipsa terra / et curticellas 45  
seu orto edificaverint, desuper foris tollere aut alienare cui  
voluerint, et si alios omnes / per licentiam et datum eidem  
Arderici iudici edificaverint, similiter licentiam abere debet  
exinde desuper foris / tollere vel alienare cui voluerint, sine  
ipsorum presbiteris et custodes aut de eorum sucessores vel 50  
de ullus pars / eiusdem ecclesie sancti Laurentii contradicione.  
Pena vero inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut sucessores  
eorum se de oc li/belli removere quesierint, et non permanescint  
in ea omnia qualiter superius legitur, tunc componat pars  
parti illa pars / qui non conservaverint ad partem fidem ser- 55  
vantii pro pena nomine argenti denarios libras viginti. Quia  
sic inter eis con/venit. Unde duo libelli uno tinore scripti sunt.  
Actum suprascripta civitate Mediolanium.